
Rozsudek Tribunálu ze dne 13. září 2018 – Almaz-Antey v. Rada

(Věc T-515/15) (1)

„Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině – Ponechání názvu žalobkyně na seznam subjektů, na něž se vztahují 
omezující opatření – Přiměřenost – Nesprávné posouzení skutkového stavu – Povinnost uvést odůvodnění – 

Základní práva“

(2018/C 392/24)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Joint-Stock Company „Almaz-Antey“ Air and Space Defence Corp., dříve OAO Concern PVO Almaz-Antey 
(Moskva, Rusko) (zástupci: A. Haak, C. Stumpf a M. Brüggemann, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: J.-P. Hix a P. Mahnič, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU směřující ke zrušení zaprvé rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/971 ze dne 22. června 2015, 
kterým se mění rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (Úř. věst. 2015, L 157, s. 50), zadruhé dopisu Rady ze dne 31. července 2015, kterým rada určila, že se 
na žalobkyni mají i nadále uplatňovat opatření stanovená v rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. 2014, L 229, s. 13) 
a v nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. 2014, L 229, s. 1), zatřetí rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/2431 ze dne 
21. prosince 2015, kterým se mění rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (Úř. věst. 2015, L 334, s. 22) a začtvrté rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/1071 ze 
dne 1. července 2016, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP (Úř. věst. 2016, L 178, s. 21), v rozsahu, v němž se tyto 
akty týkají žalobkyně.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Joint-Stock Company „Almaz-Antey“ Air and Space Defence Corp. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 371, 9. 11. 2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. září 2018 – Česká republika v. Komise

(Věc T-627/16) (1)

„EZZF – Výdaje vyloučené z financování – Výdaje vynaložené Českou republikou – Přímé podpory oddělené 
od produkce – Kontroly prostřednictvím dálkového průzkumu Země – Odvětví vína – Podmíněnost – 

Opakované případy porušení“

(2018/C 392/25)

Jednací jazyk: čeština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Česká republika (zástupci: M. Smolek, J. Pavliš a J. Vláčil, zmocněnci)

29.10.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 392/21



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: D. Triantafyllou, Z. Malůšková a K. Walkerová, zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalobkyni: Švédské království (zástupci: F. Bergius, A. Falk, C. Meyer-Seitz a H. Shev, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2016/1059 ze dne 20. června 
2016, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 
(Úř. věst. 2016, L 173, s. 59), v části, v níž se vylučují platby ve výši 30 206 401,58 eura uskutečněné Českou republikou 
v rámci EZZF.

Výrok rozsudku

1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/1059 ze dne 20. června 2016, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé 
výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), se zrušuje v části, v níž se z titulu kontrol podmíněnosti týkajících se rozpočtového roku 2011 
vylučují platby ve výši 6 356 909,30 eura uskutečněné Českou republikou v rámci EZZF.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Evropská komise, Česká republika a Švédské království ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 391, 24.10.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 18. září 2018 – Barroso Truta a další v. Soudní dvůr Evropské unie

(Věc T-702/16 P) (1)

„Kasační opravný prostředek – Veřejná služba – Smluvní zaměstnanci – Důchody – Převod nároků na 
důchod dříve nabytých ve vnitrostátních systémech do důchodového systému Unie – Škoda vyplývající 

z údajně nedostatečných informací, které žalobcům poskytl OOUPS při předkládání návrhů na započtení 
příspěvkových let, které se jich týkají – Zamítnutí žaloby na náhradu škody v prvním stupni – Článek 77 

čtvrtý pododstavec služebního řádu – Majetková újma“

(2018/C 392/26)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: José Barroso Truta (Bofferdange, Lucembursko), Marc Forli (Lexy, Francie), 
Calogero Galante (Aix-sur-Cloie, Belgie), Bernard Gradel (Konacker, Francie) (zástupci: S. Orlandi a T. Martin, advokáti)

Další účastník řízení: Soudní dvůr Evropské unie (zástupci: J. Inghelram a Á. Almendros Manzano, zmocněnci)

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu pro veřejnou službu Evropské unie (třetí senát) ze dne 
20. července 2016, Barroso Truta a další v. Soudní dvůr Evropské unie (F-126/15, EU:F:2016:159) směřující proti zrušení 
tohoto rozsudku.

C 392/22 CS Úřední věstník Evropské unie 29.10.2018


